
  Posudek vedoucího diplomové práce

studenta Martina Dvořáková
ateliér Tvarůžek / Blaha
vedoucí práce: Mgr.art. Martin Tvarůžek
oponent práce: Ing, Radim Horáček
název projektu: Přenosný vařič

Zadáním bakalářské práce Martiny Dvořákové bylo vytvoření designu přenosného kempingového
vařiče.

Autorka se v rešerši důkladně věnuje širokému rozpětí vařičů, které ji pomohli se zorientovat ve 
velikostech, využití, funkcích nebo typu paliva. Dalším důležitým faktorem je také rozbor 
prostředí, ve kterém se vařič bude používat nejčastěji. Z možností si vybírá širokou skupinu lehké
turistiky a kempování, kde může oslovit i nové zákazníky, kteří o cestování a vaření v přírodě 
zatím pouze uvažují.

Pochvalu zaslouží přístup a vytváření mechanických modelů při hledání skládacího principu 
nožiček pro umístění nádoby. Přes několik různých návrhu, s ohledem na rešerši, vybrané řešení 
splňuje velice jednoduchou manipulaci, kompaktnost a možnost umístění i větších nádob.

Stejný přístup ukázala autorka i při hledání vhodného řešení nožiček pro stabilizaci vařiče. 
Logickým postupem a ověřováním v praxi našla řešení, které nabízí rychlou aretaci, pohodlné 
ovládání i v rukavicích a faktická i vizuální stabilita podporuje důvěru uživatele v produkt.

Výsledný návrh splňuje všechny vytyčené požadavky v úvodu práce. Technicky jednoduchý 
produkt, který by byl levný na výrobu doplňuje portfolio vařičů, které jsou na trhu, pro další cílové 
skupiny. Tomu napomáhá i zpracování barevných variant, které ovšem chybí zobrazené 
v prostředí, ve kterém by se používaly.

Předmětem k diskusi je krabička pro transport, která logicky uchovává všechny části pohromadě 
a minimalizuje prostor, který zabírá v zavazadle. Otázkou je, jestli tvarování nešlo řešit vhodněji, 
nebo případně nehledat další funkce, které by krabička mohla obsahovat.

I přes některé drobné výtky k práci, oceňuji autorčin systematický přístup a doporučuji její 
bakalářskou práci k ústní obhajobě a navrhuji ji ohodnotit známkou – A – výborně.

Podpis / signatura V Brně dne 12.6.2021


